

Støvring Kraftvarmeværk a.m.b.a.

Hjedsbækvej 2 . 9530 Støvring
Tlf. 98 37 21 71
www.stoevring-varme.dk
kvv@stoevring-varme.dk

ÅRSRAPPORT

FOR TIDEN

1/1 2025 - 31/12 2025

DAGSORDEN

FOR

ORDINÆR GENERALFORSAMLING

ONSDAG DEN 15. APRIL 2026 KL. 19.30

PÅ SHELL/MOTEL, LE CHEF

Dagsorden for den ordinære generalforsamling:

1. Valg af dirigent.
2. Bestyrelsens beretning for det forløbne regnskabsår.
3. Den reviderede årsrapport fremlægges til godkendelse.
4. Budget opgjort efter varmforsyningslovens prisbestemmelser for indeværende driftsår fremlægges til orientering.
5. Fremlæggelse af investeringsplan for kommende år til orientering.
6. Forslag fra bestyrelsen.
7. Indkomne forslag fra andelshavere/varmeaftagere.
Forslag skal være bestyrelsen i hænde senest den 5. april 2026.
8. Valg af bestyrelsesmedlemmer, på valg er:
Søren Kjær, Hans Jørgen Schmidt og Knud Dahl.
9. Valg af suppleanter til bestyrelsen.
10. Valg af revisor.
11. Eventuelt.



FJERNVARME

På generalforsamlingen har hver andelshaver (eller evt. sameje) én stemme for hver ejendom/andelsbolig, der opfylder betingelserne i §3.1 og §3.2, og som efter BBR-registret er registreret med et bidragspligtigt areal på indtil 1.000 m². For hver yderligere påbegyndt 1.000 m² bidragspligtigt areal, har andelshaveren yderligere én stemme. Ingen andelshaver kan dog afgive mere end 5 stemmer pr. matrikuleret ejendom/pr. andelsbolig.

For udlejningsejendomme, andelsboligforeninger, ejerlejlighedsforeninger og boligselskaber udøves stemmeretten af andelshaveren, med mindre denne vælger at delegerer stemmeretten til lejerne.

Hvis andelshaveren vælger at delegerer stemmeretten til lejerne, er disse berettiget til at afgive en stemme pr. registreret bolig/lejemål, hvis selskabet senest 14 dage før generalforsamlingen modtager en opdateret navnefortegnelse fra andelshaveren over de registrerede boliger/lejemål.

Stemmeret kan udøves ved skriftlig og dateret fuldmagt. Ingen fuldmagtshaver kan repræsentere mere end 2 fuldmagtsgivere.



Støvring Kraftvarmeværk a.m.b.a.

Hjedsbækvej 2, 9530 Støvring

CVR-nr. 16 27 61 11

Årsrapport

1. januar - 31. december 2025

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. april 2026.

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2025	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	19

Selskabsoplysninger

Selskabet	Støvring Kraftvarmeværk a.m.b.a. Hjedsbækvej 2 9530 Støvring
	Telefon: 98372171 Hjemmeside: www.stoevring-varme.dk
	CVR-nr.: 16 27 61 11 Hjemsted: Støvring Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Søren Kjær, Formand Knud Dahl, Næstformand Palle Severinsen Henrik Mikkelsen Hans Jørgen Schmidt
Driftschef	Claus Haparanda, Driftschef
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Spar Nord

Hovedtal og nøgletal

	2025	2024	2023	2022	2021
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	47.076	52.826	61.361	82.889	42.141
Afskrivninger	9.277	4.940	2.717	3.933	4.045
Finansielle poster, netto	-2.236	-2.220	-466	-306	-298
Årets resultat før årsregulering	83	4.338	7.496	2.130	-9.631
Balance:					
Materielle anlægsaktiver	144.765	123.878	76.951	40.451	42.605
Anlægsfinansiering	110.328	93.473	48.240	41.737	38.550
Akkumuleret overdækning	8.618	7.940	5.255	-4.964	-11.026
Nøgletal:					
Solgte MWh - varme	53.402	54.165	50.805	49.037	57.792
Solgte MWh - el	9.485	13.838	18.225	16.631	18.767
Afregningspris pr. MWh - varme *	305	490	654	744	280
Afregningspris pr. MWh - el	1.735	934	1.021	2.328	982
Købspris gas pr. m3 - varme	8,10	7,15	7,98	13,15	7,58
Købspris gas pr. m3 - el	4,88	4,12	5,24	10,93	4,76
Købspris pr. MWh el - varmepumpe	733	634	716	1.065	615
Købspris pr. MWh el - elkedel	-21	271	365	-	-
Varmeafregningspris pr. MWh (brutto)	599	781	925	1.002	494
Graddage (normalåret 3.112)	2.501	2.490	2.586	2.548	2.828
Antal forbrugere	3.613	3.500	3.347	3.260	3.206

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

* Afregningsprisen pr. MWh varme i 2025 på kr. 305 viser et vægtet gennemsnit, da prisen pr. MWh varme er ændret i året. Fra perioden 1/1 2025 - 31/8 2025 udgør afregningsprisen pr. MWh varme kr. 320, hvorefter afregningsprisen udgør kr. 275 resten af året.

* Afregningsprisen pr. MWh varme i 2023 på kr. 654 viser et vægtet gennemsnit, da prisen pr. MWh varme er ændret i året. Fra perioden 1/1 2023 - 31/5 2023 udgør afregningsprisen pr. MWh varme kr. 745, hvorefter afregningsprisen udgør kr. 589 resten af året.

* Afregningsprisen pr. MWh varme i 2022 på kr. 744 viser et vægtet gennemsnit, da prisen pr. MWh varme er ændret i året. Fra perioden 1/1 2022 - 31/3 2022 udgør afregningsprisen pr. MWh varme kr. 532, hvorefter afregningsprisen pr. MWh varme udgør kr. 700 frem til den 30/11 2022. Afregningsprisen i perioden 1/12 2022 - 31/12 2022 udgør kr. 1.420.

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af produktion og salg af varme til andels-haverne og salg af el til det frie marked.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets resultat udviser en overdækning på t.kr. 676 mod en budgetteret underdækning på t.kr. 4.045.

Resultatet anses som følge af udviklingen i energipriserne som tilfredsstillende. Afregningsprisen i årsopgørelsen er fastsat til kr. 320 pr. MWh for perioden 1/1 2025 - 31/8 2025 og kr. 275 pr. MWh for resten af året. Der var for året budgetteret med en afregningspris på kr. 440 pr. MWh.

Årets overdækning på t.kr. 679 overføres til akkumuleret overdækning primo t.kr. 7.939 hvorefter t.kr. 8.618 overføres til budgettet for året 2026 med t.kr. 6.478 og året 2027 med t.kr. 2.140.

Der henvises til efterstående resultatopgørelse og balance.

Den forventede udvikling

Der er i 2026 budgetteret med en varmepris på kr. 375 pr. MWh og uændret effekt- og abonnementsbidrag.

Budgettet og de anførte priser for 2026 bygger på en række forudsætninger, herunder forecasts på prisudviklingen på el og naturgas og en kalkuleret produktionsstrategi. Der er generelt en forventning om, at energipriserne vil normaliseres på sigt, men der er naturligvis betydelige usikkerheder både i omfang og tidshorizonten. Værket følger udviklingen meget tæt med henblik på at sikre den mest optimale produktion, og fastholder herudover naturligvis den løbende budgetopfølgning.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets fi-nansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2025 kr.	2024 t.kr.
1 Nettoomsætning	47.076.440	52.826
2 Produktionsomkostninger	-31.050.830	-37.224
3 Distributionsomkostninger	-767.315	-497
4 Administrationsomkostninger	-3.839.594	-3.626
5 Andre driftsindtægter	11.779	19
Resultat før afskrivninger	11.430.480	11.498
6 Afskrivninger	-9.277.251	-4.940
7 Andre finansielle indtægter	1.295	13
8 Øvrige finansielle omkostninger	-2.237.208	-2.233
Resultat før årsreguleringer	-82.684	4.338
9 Årsregulering	82.684	-4.338
Resultat før skat	0	0
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	0	0

Balance 31. december

Aktiver	2025	2024
Note	kr.	t.kr.
Anlægsaktiver		
10 Ledningsnet	20.426.877	19.826
11 Produktionsanlæg	90.431.237	90.169
12 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	251.361	331
13 Varmemålere	627.515	526
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>111.736.990</u>	<u>110.852</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	15.704	16
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>15.704</u>	<u>16</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>111.752.694</u>	<u>110.868</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	845.965	751
Varebeholdninger i alt	<u>845.965</u>	<u>751</u>
14 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.992.227	2.469
15 Andre tilgodehavender	92.152	3.847
Periodeafgrænsningsposter	1.840.568	1.802
Tilgodehavender i alt	<u>3.924.947</u>	<u>8.118</u>
Likvide beholdninger	<u>28.241.223</u>	<u>4.141</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>33.012.135</u>	<u>13.010</u>
Aktiver i alt	<u>144.764.829</u>	<u>123.878</u>

Balance 31. december

Passiver	2025	2024
Note	kr.	t.kr.
Egenkapital		
Egenkapital i alt	0	0
Hensatte forpligtelser		
16 Andre tidsmæssige forskelle i forbrugerbetalinger	3.446.576	4.208
Hensatte forpligtelser i alt	3.446.576	4.208
Gældsforpligtelser		
18 Gæld til realkreditinstitutter	99.017.046	90.351
19 Tilskud	4.347.028	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	103.364.074	90.351
Kortfristet del af langfristet gæld	6.963.748	3.122
Modtagne forudbetalinger fra kunder	8.554.156	2.629
Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.612.639	14.659
20 Overdækning til indregning i efterfølgende års priser	8.618.297	7.940
21 Anden gæld	789.840	409
Periodeafgrænsningsposter	415.499	560
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	37.954.179	29.319
Gældsforpligtelser i alt	141.318.253	119.670
Passiver i alt	144.764.829	123.878
22 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
23 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.		

Noter

	2025 kr.	2024 t.kr.
1. Nettoomsætning		
Forbrugsafgifter	16.324.817	26.550
Effektbidrag	12.090.225	11.717
Abonnementsbidrag	3.548.959	3.422
Gebyr	101.882	87
Varmesalg i alt	<u>32.065.883</u>	<u>41.776</u>
El-salg	16.452.370	12.926
Driftstab motor	0	733
Forbrug af købte CO2-kvoter	<u>-1.441.813</u>	<u>-2.609</u>
Elsalg mv. i alt	<u>15.010.557</u>	<u>11.050</u>
	 <u>47.076.440</u>	 <u>52.826</u>

Noter

	2025 kr.	2024 t.kr.
2. Produktionsomkostninger		
Gasforbrug varmeproduktion	3.719.883	6.038
- Afgifter	2.790.056	4.566
Gasforbrug elproduktion	5.470.343	7.537
- Afgifter	722.934	203
Elforbrug, varmepumpe	10.293.859	7.870
Elforbrug, elkedel	-507.880	4.377
- Afgifter	140.709	78
Forbrug af el i øvrigt og vand	1.006.813	968
Forbrug olie	74.136	222
Vandbehandling mv.	265.822	248
Forsyningstilsynet, lovpligtigt gebyr	70.491	34
	<u>24.047.166</u>	<u>32.141</u>
Lønninger	2.037.295	2.030
Pensionsbidrag	431.805	439
Sociale udgifter	44.292	39
	<u>2.513.392</u>	<u>2.508</u>
Vedligeholdelse:		
Vedligeholdelse, værk og kedel mv.	1.689.565	1.069
Vedligeholdelse, servicekontrakt motor	430.834	174
Vedligeholdelse, motor i øvrigt	526.967	501
Vedligeholdelse, varmepumpe	1.699.224	780
Vedligeholdelse, elkedel	143.682	51
	<u>4.490.272</u>	<u>2.575</u>
	<u>31.050.830</u>	<u>37.224</u>
3. Distributionsomkostninger		
Vedligeholdelse, ledningsnet og målere	767.315	497
	<u>767.315</u>	<u>497</u>

Noter

	2025 kr.	2024 t.kr.
4. Administrationsomkostninger		
Lønninger:		
Administrationslønninger	698.000	698
Bestyrelshonorar	265.000	265
	<u>963.000</u>	<u>963</u>
Andre administrationsomkostninger:		
Kontorartikler	39.766	47
IT-omkostninger	319.936	182
Juridisk assistance og inkasso	16.529	33
Telefon	54.386	61
Porto og gebyrer	51.432	74
Revision, regnskab og erklæringer	110.000	110
Rådgivning og regnskabsmæssig assistance i øvrigt	340.045	279
Forsikringer	657.817	662
Abonnement og kontingenter	404.816	529
PBS opkrævningsgebyr	100.522	89
Tab på debitorer	-77.043	-86
Annoncering og hjemmeside	39.291	24
Rengøring	193.926	109
Konsulentbistand	567.433	464
Administrationsbidrag	0	5
Lejeindtægt, antenne	-156.253	-152
Generalforsamling, møder og repræsentation	192.389	189
Arbejdstøj	9.676	21
Personaleomkostninger	11.926	23
	<u>2.876.594</u>	<u>2.663</u>
	<u>3.839.594</u>	<u>3.626</u>
5. Andre driftsindtægter		
Løntilskud og lønrefusioner	11.779	19
	<u>11.779</u>	<u>19</u>

Noter

	2025 kr.	2024 t.kr.
6. Afskrivninger		
Afskrivninger, produktionsanlæg	-7.533.689	-4.831
Afskrivninger, ledningsanlæg	-1.560.358	-1.464
Afskrivninger, varmemålere	-276.425	-229
Afskrivninger, driftsmidler og inventar	-226.935	-206
Fortjeneste ved salg af materielle anlægsaktiver	0	1.790
Perioderet tilskud	320.156	0
	-9.277.251	-4.940
7. Andre finansielle indtægter		
Renter, pengeinstitutter	1.295	13
	1.295	13
8. Øvrige finansielle omkostninger		
Renter, pengeinstitutter	4.374	12
Renter, Kommunkredit	1.744.244	1.684
Ikke-fradragsberettigede renter	4.626	13
Garantiomkostninger	483.964	524
	2.237.208	2.233
9. Årsregulering		
Andre tidsmæssige forskelle i forbrugerbetaling	-761.554	1.653
Årets over-/underdækning	678.870	2.685
	-82.684	4.338

Noter

	31/12 2025 kr.	31/12 2024 t.kr.
10. Ledningsnet		
Kostpris primo	52.344.653	50.092
Tilgang i årets løb	5.105.814	6.397
Indbetalt tilslutnings- og byggemodningsbidrag	-2.944.382	-4.144
Kostpris ultimo	54.506.085	52.345
Af- og nedskrivninger primo	-32.518.850	-31.055
Årets afskrivninger	-1.560.358	-1.464
Af- og nedskrivninger ultimo	-34.079.208	-32.519
Regnskabsmæssig værdi ultimo	20.426.877	19.826
11. Produktionsanlæg		
Kostpris primo	144.837.220	124.887
Tilgang i årets løb	7.794.849	38.007
Afgang i årets løb	0	-18.058
Kostpris ultimo	152.632.069	144.836
Af- og nedskrivninger primo	-54.667.143	-67.894
Årets afskrivninger	-7.533.689	-4.831
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	18.058
Af- og nedskrivninger ultimo	-62.200.832	-54.667
Regnskabsmæssig værdi ultimo	90.431.237	90.169
12. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	2.121.836	2.122
Tilgang i årets løb	147.852	0
Kostpris ultimo	2.269.688	2.122
Af- og nedskrivninger primo	-1.791.392	-1.585
Årets afskrivninger	-226.935	-206
Af- og nedskrivninger ultimo	-2.018.327	-1.791
Regnskabsmæssig værdi ultimo	251.361	331

Noter

	31/12 2025 kr.	31/12 2024 t.kr.
13. Varmemålere		
Kostpris primo	15.342.843	14.972
Tilgang i årets løb	378.695	371
Kostpris ultimo	15.721.538	15.343
Af- og nedskrivninger primo	-14.817.598	-14.588
Årets afskrivninger	-276.425	-229
Af- og nedskrivninger ultimo	-15.094.023	-14.817
Regnskabsmæssig værdi ultimo	627.515	526
14. Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		
Tilgodehavender fra salg af el	1.847.312	1.844
Tilgodehavender fra salg af varme	144.915	625
	1.992.227	2.469
15. Andre tilgodehavender		
Andre tilgodehavender	92.152	109
Moms	0	3.738
	92.152	3.847
16. Andre tidsmæssige forskelle i forbrugerbetalinger		
Andre tidsmæssige forskelle i forbrugerbetalinger primo	4.208.130	2.555
Forskelle i året	-761.554	1.653
	3.446.576	4.208
Specifikation af andre tidsmæssige forskelle:		
Forskelle i foretagne afskrivninger	3.446.576	4.208
	3.446.576	4.208
17. Hensættelser til udskudt skat		
Der påhviler ingen udskudte skatter, idet den skattemæssige værdi af anlægsaktiver og fremført skattemæssigt underskud overstiger den bogførte værdi.		

Noter

	31/12 2025 kr.	31/12 2024 t.kr.
18. Gæld til realkreditinstitutter		
Kommunekredit, HS: 22.500.000, variabel 2025	0	22.635
Kommunekredit, HS: 42.000.000, 0,05%, 2035	26.635.464	29.432
Kommunekredit, HS: 25.000.000, variabel, 2025	0	19.289
Kommunekredit, HS: 6.500.000, variabel, 2042	5.362.500	5.688
Kommunekredit, HS: 23.400.000, variabel 2025	0	16.429
Kommunekredit, HS: 10.000.000, variabel, 2040	10.000.000	0
Kommunekredit, HS: 15.000.000, 2,75%, 2040	15.000.000	0
Kommunekredit, HS: 4.000.000, 2,70 %, 2045	3.962.126	0
Kommunekredit, HS: 13.500.000, 2,95 %, 2045	13.130.060	0
Kommunekredit, HS: 15.000.000, 2,61 %, 2045	14.712.268	0
Kommunekredit, HS: 8.400.000, 2,69 %, 2055	8.308.220	0
Kommunekredit, HS: 9.000.000, variabel, 2040	8.550.000	0
	<u>105.660.638</u>	<u>93.473</u>
Heraf forfalder inden for 1 år	-6.643.592	-3.122
	<u>99.017.046</u>	<u>90.351</u>
19. Tilskud		
Tilskud i alt	4.667.184	0
Heraf forfalder inden for 1 år	-320.156	0
	<u>4.347.028</u>	<u>0</u>
20. Overdækning til indregning i efterfølgende års priser		
Saldo primo	7.939.427	5.255
Årets over-/underdækning	678.870	2.685
	<u>8.618.297</u>	<u>7.940</u>

Noter

	31/12 2025	31/12 2024
	kr.	t.kr.
21. Anden gæld		
Skyldig moms	320.775	0
A-skat og arbejdsmarkedsbidrag	116.321	94
Løn	66.176	42
Feriepengeforpligtelse til funktionærer	131.000	137
Andre skyldige poster	155.567	135
	<u>789.840</u>	<u>409</u>

22. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ikke foretaget pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

23. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Der er ingen eventualforpligtelser.
